Contrato de Prestação de Serviços Educacionais firmado pelo aluno no ato da matrícula, 

informamos que as renovações de matrícula realizadas fora do período regular, e dentro do prazo 

definido para RETARDATÁRIOS, estarão sujeitas à cobrança de taxa administrativa no valor de R$ 

235,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Reais), a ser paga no ato da renovação. 

DAS CONDIÇÕES PARA RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA PARA O SEMESTRE 2026.1: 

a) São elegíveis ao processo de renovação de matrícula todos os estudantes regularmente 

matriculados no semestre 2025.2; 

b) ESTAR EM SITUAÇÃO FINANCEIRA REGULAR com a Faculdade Rebouças de Campina Grande